ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

             от 23 августа 2016 года № 625

Об утверждении Положения о порядке разработки
и утверждения, периоде действия, а также требованиях
к составу и содержанию бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Пугачевского муниципального района  Саратовской области  администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                     С.А.Сидоров

Приложение  к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 23 августа 2016 года № 625

Положение
о порядке разработки и утверждения, периоде действия,
а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период

1.Настоящее Положение устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2.Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет.
Разработка (разработка изменений) бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением администрации Пугачевского муниципального района на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Пугачевского муниципального района на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз социально-экономического развития).
[bookmark: Par39]3.Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Собрание Пугачевского муниципального района одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
4.Бюджетный прогноз включает:
описание условий формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;
цели и задачи налоговой, бюджетной и долговой политики в долгосрочном периоде;
прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Пугачев-ского муниципального района и показателей объема муниципального долга муниципального района (приложение № 1);
прогноз объемов финансового обеспечения реализации муниципальных программ Пугачевского муниципального района на период их действия, а также прогноз расходов районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности (приложение № 2).
В состав бюджетного прогноза могут включаться иные параметры, необхо-димые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
5.В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изме-нений бюджетного прогноза) отдел экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского муниципального района не позднее  10 августа текущего финансового года направляет в финансовое управление администрации Пугачевского муниципального района прогноз социально-экономического развития Пугачевского муниципального района, необходимый для разработки бюджетного прогноза.
6.Финансовое управление администрации Пугачевского муниципального района:
формирует проект бюджетного прогноза согласно приложения к Поло-жению (проект изменения бюджетного прогноза) и в срок, установленный Положением о бюджетном процессе в Пугачевском муниципальном районе для внесения в Собрание Пугачевского муниципального района проекта решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, представляет его в администрацию Пугачевского муниципального района в составе документов к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: Par57]в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубли-кования решения о бюджете Пугачевского муниципального района на очеред-ной финансовый год и на плановый период, представляет проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) в администрацию Пугачевского муниципального района для утверждения.

Приложение № 1 к Положению
о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях
к составу и содержанию бюджетного прогноза Пугачевского муниципального района на долгосрочный период

                                                                                                    (Форма)

Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета
Пугачевского муниципального района

(тыс. руб.)

	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	N
	N + 1
	N + 2
	N + 3
	N + 4
	N + 5
	Ni

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Консолидированный бюджет Пугачевского муниципального района

	Доходы

	Расходы

	Дефицит/профицит

	Бюджет Пугачевского муниципального района

	Доходы

	Расходы

	в том числе расходы на обслуживание муници-пального долга:

	Дефицит/профицит

	Муниципальный долг на
1 января очередного года

Приложение № 2 к Положению
о порядке разработки и утверждения,
периоде действия, а также требованиях
к составу и содержанию бюджетного
прогноза Пугачевского муниципального
района на долгосрочный период

(Форма)

Прогноз
объемов финансового обеспечения реализации муниципальных
программ и непрограммных направлений деятельности Пугачевского муниципального района

(тыс. руб.)

	Наименование муниципальных программ
	Бюджет
	Оценка

	N
	N + 1
	N + 2
	N + 3
	N + 4
	N + 5
	Ni

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего:

	Расходы на реализа-цию муниципальных программ Пугачев-ского муниципаль-ного района,
из них:

	1.

	2.

	...

	Расходы районного бюджета на осущест-вление непрограм-мных направлений деятельности, из них:

	1.

	2.

	...

________________
Примечание: 1. N - первый год периода действия бюджетного прогноза;

                       2. i - последний год периода действия бюджетного прогноза.